
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.ЛЕСОГОРСКОЕ 

УГЛЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

                          

ПРИКАЗ 

 №  236-А  от 20.08.2018 

 

О назначении должностного лица, ответственного 

за применений административных и организационных мер 

защиты обучающихся от информации, причиняющей 

вред их здоровью и (или) развитию, 

учитывающую специфику оборота информационной 

продукции, запрещенной для детей, и за проверку 

порядка их применения в 2018-2019 учебном году 

 

 

         В соответствии со ст.28,30 Федерального закона  от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2010 № 436-ФЗ 

«О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», 

приказом Минкомсвязи России от 16.06.2014 № 161 «Об утверждении требований к 

административным и организационным мерам, техническим и программно-аппаратным 

средствам защиты детей от информации, причиняющей вред их здоровью и (или) 

развитию», на основании Устава МБОУ СОШ с.Лесогорское, в целях принятия 

необходимых и своевременных мер по защите обучающихся от информации, 

наносящей вред их здоровью, нравственному и духовному развитию, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Запретить в МБОУ СОШ с.Лесогорское оборот информационной продукции, 

запрещенной для детей, определенной положениями законодательства Российской 

Федерации о защите обучающихся от информации, причиняющей вред их здоровью и 

(или) развитию. 

2. Назначить ответственными за применение административных и 

организационных мер защиты обучающихся от информации, причиняющей вред их 

здоровью и (или) развитию, учитывающих специфику оборота информационной 

продукции, запрещенной для детей, и за проверку порядка их применения: 

2.1. при приобретении средств обучения и воспитания – Мануилову С.М., 

директора. 

2.2. на публичном показе, при публичном исполнении, демонстрации посредством 

зрелищного мероприятия информационной продукции. В случае их организации и 

(или) проведения – Мордвинову О.М., зам. директора по УВР.  

3. Ответственным лицам в своей деятельности руководствоваться положениями 

Федерального закона от 29.12.2010 № 436-ФЗ «О защите детей от информации, 

причиняющей вред их здоровью и развитию», приказа Минкомсвязи России от 

16.06.2014 № 161 «Об утверждении требований к административным и 



организационным мерам, техническим и программно-аппаратным средствам защиты 

детей от информации, причиняющей вред их здоровью и (или) развитию». 

4. Мордвиновой О.М., зам. директора по УВР, обеспечить проведение 

разъяснительной работы со всеми участниками образовательных отношений по 

обеспечению защиты детей от информации, причиняющей вред их здоровью и (или) 

развитию. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                        С.М. Мануилова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


